
D.D.G. n. 1060/11S 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento delle Attività Produttive 

ex Servizio 11/S Gestione interventi comunitari in materia di internazionalizzazione 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Reg. (CE) n. 1083/2006, dell'11.07.2006 , pubblicato nella GUCE L 210 del 31.07.2006 

recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 

sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/99; 

VISTO il Reg. (CE) n. 1828/2006, del 8.12.2006, pubblicato nella GUCE L 371 del 27.12.2006 che 

stabilisce modalità di applicazione del Reg.(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 

coesione e del Reg. (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo si 

sviluppo regionale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 03.10.2008, n. 196, regolamento di esecuzione 

del Reg. (CE) n. 1083/2006; 

VISTO il Decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Quadro Strategico Nazionale per le regioni italiane dell’obiettivo Convergenza 

2007/2013, approvato dalla Commissione europea con decisione del 13 luglio 2007; 

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2007/2013 Sicilia, approvato dalla Commissione 

europea con decisione C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e, in particolare, l'obiettivo specifico 5.2, 

l'obiettivo operativo 5.2.1 e la linea di intervento 5.2.1.3; 

VISTO il documento riguardante”Requisiti di ammissibilità e Criteri di selezione” del P.O. FESR 

2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza del P.O. FESR 2007/2013 nella seduta del 20 

maggio 2009 e adottato con Deliberazione della Giunta regionale n. 188 del 22 maggio 2009; 

VISTE le Linee guida per l’attuazione del PO FESR 2007/2013 adottate con deliberazione di 

Giunta Regionale n. 266 del 29.10.2008; 

VISTO il Piano di comunicazione PO FESR – Sicilia 2007/2013 approvato con Decisione C. 

(2007) 4242; 

VISTA la Circolare dell’Autorità di Gestione n. 772 del 16.01.2009; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 83 del 6.03.2009 - approvazione quadro 

definitivo relativo al PO FESR 2007-2013 – Categorie di spesa per definizione finanziaria; 

CONSIDERATO che sono state espletate le procedure indicate dalle linee guida per l’attuazione 

del PO FESR 2007/2013 in merito, in particolare, alla concertazione svoltasi nell'ambito del Tavolo 



D.D.G. n. 1060/11S 

tecnico con l’Autorità di Gestione il 29.03.2010 e nell’ambito del Tavolo tecnico del Partenariato il 

16.04.2010; 

RITENUTO di dover procedere con l'approvazione e la successiva pubblicazione del bando 

pubblico per affidamento dei servizi logistici-operativi del Progetto India (lotto 1), del Progetto 

Paesi del Golfo (Oman –E.A.U.) (lotto 2) e del Progetto Paesi del Bacino del Mediterraneo (lotto 

3), del capitolato generale e speciale d'oneri e degli allegati nn.1 e 2 al predetto capitolato, relativi 

alle azioni di internazionalizzazione previste nell'ambito della linea di intervento 5.2.1.3 del PO 

FESR 2007/2013; 

DECRETA 

Art.1) Sono approvati il bando pubblico per affidamento dei servizi logistici-operativi del Progetto 

India (lotto 1), del Progetto Paesi del Golfo (Oman -EAU) (lotto 2) e del Progetto Paesi del Bacino 

del Mediterraneo (lotto 3), il capitolato generale e speciale d'oneri e gli allegati nn.1 e 2 al predetto 

capitolato, relativi alle azioni di internazionalizzazione previste nell'ambito della linea di intervento 

5.2.1.3 del PO FESR 2007/2013. 

Il presente decreto e tutti gli allegati saranno pubblicati sui siti internet 

www.regione.sicilia.it/cooperazione//internazionalizzazione e www.euroinfosicilia.it per estratto 

sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e saranno trasmessi alla Commissione Europea per 

per le procedure di pubblicazione di competenza. 

Palermo, 30 aprile 2010 

 Firmato 

 Il Dirigente Generale 

 (Dott.Nicola Vernuccio) 


